
Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: OPERARIOS/AS INSTALACIONES DEPORTIVAS. 10 PLAZAS. Núm. Expediente: 
MANZA2023/3134

Plazas Convocadas:
0

Grupo: Tipo de Plaza: Escala:

Subescala: Clase: Categoría: Año: 
2024

ACTA REUNIÓN DEL TRIBUNAL

En Manzanares, siendo las 8:30 horas del 12 de noviembre, en el Pabellón de Muestras de 
FERCAM, se reúne el Tribunal calificador designado para el proceso selectivo, integrado 
por los siguientes miembros:
Presidente: D. Antonio Ballesteros Sánchez-Migallón.
Secretaria: Dª. Antonia de la Chica Aguilar.
Vocales: D. León Timoteo Ruiz Cubero.

D. Sergio Sánchez- Migallón Valle
Dª. M.ª Belén Moreno Romero (en representación de la JCCM

Antes  de  comenzar  con  la  segunda  prueba  se  resuelve  la  alegación  presentada  por 
***1587**  en  la  que  solicita  sea  corregido  nuevamente  su  examen  al  haber  un  error 
material.

Una vez revisado se estima su alegación, quedando la primera prueba con la siguiente 
puntuación definitiva:

DNI APELLIDOS NOMBRE
1ª 

PRUEBA
***8272** ALONSO DIAZ MARIA ARGENTINA 12,13
***8618** ARIAS RUIZ MARIA DOLORES 8,80
***7340** BAEZA NIETO ANTONIO 2,93
***2490** BENITO BELLÓN NOELIA 10,67
****0020* BULAI NICUSOR 7,73
***4739** CABA MANRIQUE ADELA 13,60
***3574** CAMARENA CANO JUANA 12,67
***8902** CANO BARRIO PEDRO EDUARDO 6,13
***3405** CARRASCOSA LEON MANUELA 13,33
***3397** CARRERO BALLESTEROS MARIA ISABEL 4,53
***3290** CONTRERAS SANCHEZ PEDRO 14,67
***3734** CRIADO FERNANDEZ PACHECO LUIS CARLOS 15,07
***3564** DIAZ MERINO MARQUEZ MARIA DEL MAR 8,93
***8852** FERNANDEZ ARROYO CORREIA ANA ISABEL 13,20

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica
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Ayuntamiento de Manzanares

***3647** FERNANDEZ ARROYO FERNANDEZ ANGELA 12,00
***8717** FERNANDEZ BELLON ANTONIA 11,33
***2609** FERNÁNDEZ MEDINA GRANADOS CARLOS JESUS 10,67
***4568** FERNANDEZ-PACHECO GALLEGO MARÍA SOLEDAD 11,47
***5563** FRESNO DIAZ ALFONSO DEL 7,87
***6614** GALINDO SANCHEZ JUAN 16,93
***8435** GALLEGO CORRAL MARÍA MERCEDES 11,87
***3789** GALLEGO MOLINA MERCEDES 11,87
***3309** GALLEGO RODRIGUEZ JOSE LUIS 10,13
***8858** GARCIA CONSUEGRA VALLE FRANCISCO JAVIER 12,40
***8635** GARCIA LOPEZ MANZANARES ISABEL 17,07
***8643** GARCIA SANCHEZ JOSE CARLOS 8,80
***8545** GARRIDO MENCHEN TAMARA 11,33
***3348** GIJON DIAZ MERINO IGNACIO 17,87

***2426**
GÓMEZ CAMBRONERO GARCÍA 
MORENO ANASTASIA 15,47

***3743** GÓMEZ PASTRANA GARCÍA ISABEL 6,13
***2579** GONZALEZ GOMEZ MARIA MANUELA 14,13
***3071** GONZALEZ-CALERO MERINA MARÍA SOLEDAD 12,00
***8258** GUTIERREZ NOREÑA ANA ELENA 8,80
***3787** HILARIO GONZALEZ ALICIA 7,73
***2700** LEON ESPINOSA ESTRELLA 15,47
***8823** LÓPEZ DE LA RICA CHACÓN ANTONIA 9,87
***5651** LOZANO MORENO CECILIO 6,67
***2663** MAESO VALLE CARLOS 7,60
***9241** MAROTO CAMARENA NOELIA 9,87
***9357** MAROTO GUERRERO M ANGELES 3,07
***3007** MARQUEZ CANO MANUEL 16,40
***8401** MARTIN SANCHEZ MIGALLON ALFONSA 10,40
***0873** MUÑ�OZ LOPEZ JUAN ESTEBAN 4,27
***8024** MUÑOZ CRESPO YOLANDA 6,67
***3854** NAVARRO ORTIZ JOSÉ MARÍA 14,67
***1589** NEGRILLO SANCHEZ MAROTO MARIA JOSE 5,07
***8592** NUÑEZ CACHO GUTIERREZ FRANCISCO 13,2
***8998** OCHOA GARCIA SACRISTAN LAURA 14,67
***2514** PACHECO LEBRON JUAN 7,33
***1718** PARADA MORENO PEDRO GABRIEL 9,33
***3951** PATON ARROYO JOSEFA 12,40
***1870** PERUJO GARCIA JESUS 7,47
***1506** PLAZA RAMIREZ PEDRO 17,20

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica
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Ayuntamiento de Manzanares

***6433** PORTALO REBOLLO AGUSTIN RAFAEL 6,13
***2620** RAMÍREZ MEDINA AROA 12,40
***8674** RODRIGUEZ GARCIA ROSA MARIA 13,47

***2708**
RODRIGUEZ PALANCAS 
ALMOGUERA MARÍA MERCEDES 1,20

***1587** ROMERO NIEVA LAGUNA JESUS 17,07
***3127** ROMERO SOTET ANA MARIA 10,93
***5398** RUBIO PERERA JOSÉ MARIA 12,27
***7049** RUBIO SALCEDO DIEGO 6,40
***7258** RUIZ MARTIN YOLANDA 13,07
***4573** SAIZ ESCRIBANO FRANCISCA 7,07
***5417** SALCEDO PRIETO PATRICIA 7,47
***8391** SANCHEZ ANGEL GARCIA MARTIN 10,93
***3697** SANCHEZ MIGALLON ROMERO JOSE LUIS 16,80
***4123** SERRANO SIMON JULIAN 12,80
***1598** TARAVILLA SANCHEZ REY MARIA JOSE 10,27
***3751** TORRES GARCIA MARIA EMMA 17,73
***1836** VELASCO ANDUJAR MARIA DOLORES 7,20
***3484** VILLALTA GARCIA MARIA ISABEL 16,40

Una vez reunidos para celebrar la segunda prueba, se confecciona y se da forma a la prueba 
práctica, de once preguntas cortas, la cual deberán desarrollar los aspirantes. Se procede al 
llamamiento de los mismos siendo las 8:30 horas, y comprobando su identidad con exhibición de su 
DNI, siendo los siguientes:

DNI APELLIDOS NOMBRE 2ª PRUEBA

***8272** ALONSO DIAZ MARIA ARGENTINA PRESENTADA
***8618** ARIAS RUIZ MARIA DOLORES PRESENTADA
***7340** BAEZA NIETO ANTONIO NO PRESENTADO
***2490** BENITO BELLÓN NOELIA NO PRESENTADA
****0020* BULAI NICUSOR PRESENTADO
***4739** CABA MANRIQUE ADELA PRESENTADA
***3574** CAMARENA CANO JUANA PRESENTADA
***8902** CANO BARRIO PEDRO EDUARDO NO PRESENTADO
***3405** CARRASCOSA LEON MANUELA PRESENTADA
***3397** CARRERO BALLESTEROS MARIA ISABEL NO PRESENTADA
***3290** CONTRERAS SANCHEZ PEDRO PRESENTADO

***3734**
CRIADO FERNANDEZ 
PACHECO LUIS CARLOS PRESENTADO

***3564** DIAZ MERINO MARQUEZ MARIA DEL MAR NO PRESENTADA

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica
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Ayuntamiento de Manzanares

***8852**
FERNANDEZ ARROYO 
CORREIA ANA ISABEL PRESENTADA

***3647**
FERNANDEZ ARROYO 
FERNANDEZ ANGELA PRESENTADA

***8717** FERNANDEZ BELLON ANTONIA PRESENTADA

***2609**
FERNÁNDEZ MEDINA 
GRANADOS CARLOS JESUS PRESENTADO

***4568**
FERNANDEZ-PACHECO 
GALLEGO MARÍA SOLEDAD PRESENTADA

***5563** FRESNO DIAZ ALFONSO DEL NO PRESENTADO
***6614** GALINDO SANCHEZ JUAN PRESENTADO
***8435** GALLEGO CORRAL MARÍA MERCEDES PRESENTADA
***3789** GALLEGO MOLINA MERCEDES PRESENTADA
***3309** GALLEGO RODRIGUEZ JOSE LUIS PRESENTADO
***8858** GARCIA CONSUEGRA VALLE FRANCISCO JAVIER PRESENTADO
***8635** GARCIA LOPEZ MANZANARES ISABEL PRESENTADA
***8643** GARCIA SANCHEZ JOSE CARLOS PRESENTADO
***8545** GARRIDO MENCHEN TAMARA PRESENTADA
***3348** GIJON DIAZ MERINO IGNACIO PRESENTADO

***2426**
GÓMEZ CAMBRONERO 
GARCÍA MORENO ANASTASIA PRESENTADA

***3743** GÓMEZ PASTRANA GARCÍA ISABEL PRESENTADA
***2579** GONZALEZ GOMEZ MARIA MANUELA PRESENTADA
***3071** GONZALEZ-CALERO MERINA MARÍA SOLEDAD PRESENTADA
***8258** GUTIERREZ NOREÑA ANA ELENA PRESENTADA
***3787** HILARIO GONZALEZ ALICIA PRESENTADA
***2700** LEON ESPINOSA ESTRELLA PRESENTADA
***8823** LÓPEZ DE LA RICA CHACÓN ANTONIA NO PRESENTADA
***5651** LOZANO MORENO CECILIO NO PRESENTADO
***2663** MAESO VALLE CARLOS PRESENTADO
***9241** MAROTO CAMARENA NOELIA PRESENTADA
***9357** MAROTO GUERRERO M ANGELES NO PRESENTADA
***3007** MARQUEZ CANO MANUEL PRESENTADO
***8401** MARTIN SANCHEZ MIGALLON ALFONSA NO PRESENTADA
***0873** MUÑ�OZ LOPEZ JUAN ESTEBAN NO PRESENTADO
***8024** MUÑOZ CRESPO YOLANDA NO PRESENTADA
***3854** NAVARRO ORTIZ JOSÉ MARÍA PRESENTADO

***1589**
NEGRILLO SANCHEZ 
MAROTO MARIA JOSE PRESENTADA

***8592** NUÑEZ CACHO GUTIERREZ FRANCISCO PRESENTADO

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica
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Ayuntamiento de Manzanares

***8998** OCHOA GARCIA SACRISTAN LAURA PRESENTADA
***2514** PACHECO LEBRON JUAN PRESENTADO
***1718** PARADA MORENO PEDRO GABRIEL PRESENTADO
***3951** PATON ARROYO JOSEFA PRESENTADA
***1870** PERUJO GARCIA JESUS PRESENTADO
***1506** PLAZA RAMIREZ PEDRO PRESENTADO
***6433** PORTALO REBOLLO AGUSTIN RAFAEL PRESENTADO
***2620** RAMÍREZ MEDINA AROA PRESENTADA
***8674** RODRIGUEZ GARCIA ROSA MARIA PRESENTADA

***2708**
RODRIGUEZ PALANCAS 
ALMOGUERA MARÍA MERCEDES NO PRESENTADA

***1587** ROMERO NIEVA LAGUNA JESUS PRESENTADO
***3127** ROMERO SOTET ANA MARIA PRESENTADA
***5398** RUBIO PERERA JOSÉ MARIA PRESENTADO
***7049** RUBIO SALCEDO DIEGO PRESENTADO
***7258** RUIZ MARTIN YOLANDA PRESENTADA
***4573** SAIZ ESCRIBANO FRANCISCA PRESENTADA
***5417** SALCEDO PRIETO PATRICIA PRESENTADA
***8391** SANCHEZ ANGEL GARCIA MARTIN PRESENTADO

***3697**
SANCHEZ MIGALLON 
ROMERO JOSE LUIS PRESENTADO

***4123** SERRANO SIMON JULIAN PRESENTADO
***1598** TARAVILLA SANCHEZ REY MARIA JOSE NO PRESENTADA
***3751** TORRES GARCIA MARIA EMMA PRESENTADA
***1836** VELASCO ANDUJAR MARIA DOLORES PRESENTADA
***3484** VILLALTA GARCIA MARIA ISABEL PRESENTADA

El Tribunal procede a explicar a cada aspirante y antes del inicio de su prueba en que 
consiste ésta, así como el tiempo máximo a realizar. Una vez realizada la segunda prueba por 
todos los aspirantes presentados, el resultado es el siguiente:

DNI APELLIDOS NOMBRE
2ª 

PRUEBA
***8272** ALONSO DIAZ MARIA ARGENTINA 20,50
***8618** ARIAS RUIZ MARIA DOLORES 25,00
****0020* BULAI NICUSOR 8,00
***4739** CABA MANRIQUE ADELA 23,00
***3574** CAMARENA CANO JUANA 21,50
***3405** CARRASCOSA LEON MANUELA 35,00
***3290** CONTRERAS SANCHEZ PEDRO 32,00
***3734** CRIADO FERNANDEZ PACHECO LUIS CARLOS 32,00

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica
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Ayuntamiento de Manzanares

***8852** FERNANDEZ ARROYO CORREIA ANA ISABEL 22,50

***3647**
FERNANDEZ ARROYO 
FERNANDEZ ANGELA 15,00

***8717** FERNANDEZ BELLON ANTONIA 37,50
***2609** FERNÁNDEZ MEDINA GRANADOS CARLOS JESUS 25,00
***4568** FERNANDEZ-PACHECO GALLEGO MARÍA SOLEDAD 16,50
***6614** GALINDO SANCHEZ JUAN 34,50
***8435** GALLEGO CORRAL MARÍA MERCEDES 23,00
***3789** GALLEGO MOLINA MERCEDES 26,00
***3309** GALLEGO RODRIGUEZ JOSE LUIS 31,50
***8858** GARCIA CONSUEGRA VALLE FRANCISCO JAVIER 18,50
***8635** GARCIA LOPEZ MANZANARES ISABEL 28,50
***8643** GARCIA SANCHEZ JOSE CARLOS 24,50
***8545** GARRIDO MENCHEN TAMARA 20,00
***3348** GIJON DIAZ MERINO IGNACIO 32,00

***2426**
GÓMEZ CAMBRONERO GARCÍA 
MORENO ANASTASIA 25,00

***3743** GÓMEZ PASTRANA GARCÍA ISABEL 5,00
***2579** GONZALEZ GOMEZ MARIA MANUELA 20,00
***3071** GONZALEZ-CALERO MERINA MARÍA SOLEDAD 24,50
***8258** GUTIERREZ NOREÑA ANA ELENA 17,50
***3787** HILARIO GONZALEZ ALICIA 19,00
***2700** LEON ESPINOSA ESTRELLA 23,00
***2663** MAESO VALLE CARLOS 20,00
***9241** MAROTO CAMARENA NOELIA 15,00
***3007** MARQUEZ CANO MANUEL 28,00
***3854** NAVARRO ORTIZ JOSÉ MARÍA 28,50
***1589** NEGRILLO SANCHEZ MAROTO MARIA JOSE 20,50
***8592** NUÑEZ CACHO GUTIERREZ FRANCISCO 19,50
***8998** OCHOA GARCIA SACRISTAN LAURA 24,00
***2514** PACHECO LEBRON JUAN 5,50
***1718** PARADA MORENO PEDRO GABRIEL 19,00
***3951** PATON ARROYO JOSEFA 21,50
***1870** PERUJO GARCIA JESUS 20,50
***1506** PLAZA RAMIREZ PEDRO 37,50
***6433** PORTALO REBOLLO AGUSTIN RAFAEL 31,50
***2620** RAMÍREZ MEDINA AROA 21,00
***8674** RODRIGUEZ GARCIA ROSA MARIA 26,00
***1587** ROMERO NIEVA LAGUNA JESUS 35,50
***3127** ROMERO SOTET ANA MARIA 14,00

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica
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Ayuntamiento de Manzanares

***5398** RUBIO PERERA JOSÉ MARIA 24,00
***7049** RUBIO SALCEDO DIEGO 9,00
***7258** RUIZ MARTIN YOLANDA 29,00
***4573** SAIZ ESCRIBANO FRANCISCA 11,00
***5417** SALCEDO PRIETO PATRICIA 13,00
***8391** SANCHEZ ANGEL GARCIA MARTIN 22,00
***3697** SANCHEZ MIGALLON ROMERO JOSE LUIS 38,00
***4123** SERRANO SIMON JULIAN 23,50
***3751** TORRES GARCIA MARIA EMMA 26,50
***1836** VELASCO ANDUJAR MARIA DOLORES 8,00
***3484** VILLALTA GARCIA MARIA ISABEL 22,50

Se establece un plazo de DOS HÁBILES para la presentación de Alegaciones/ 
Reclamaciones  a  la  Baremación  Provisional  de  la  Segunda Prueba,  que  finalizará  el  día  14  de 
noviembre a las 24:00 horas. En caso de no presentarse alegaciones, se elevará a definitiva.

SE RECUERDA que la presentación de Alegaciones/Reclamaciones se deberá realizar a 
través de la Sede Electrónica, Registro Telemático de Procesos Selectivos 
SUBSANACIONES.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por finalizadas las actuaciones a las 13:35, se 
redacta la presente acta, de lo que como Secretaria doy fe.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 7

Procedimiento: Selección de Personal
Trámite: Acta Reunión del Tribunal

Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/FERCAM
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